

وزارت کار و امور اجتماعی: بزودی ۶۵ هزار افغان برای کار به عربستان سعودی، قطر و ترکیه فرستاده می‌شوند



بر بنیاد گزارش تلویزیون کارگران افغان در بخش‌های ملی، وزارت کار و امور مختلف درین کشورها اجتماعی می‌گوید که به مصروف کار خواهند شد. بزودی، ۶۵ هزار افغان برای گفتنی است که بیکاری از کار به عربستان سعودی، قطر عوامل عمده فقر و فرار جوانان و ترکیه فرستاده می‌شوند. از کشور خوانده شده است. این وزارت گفته که این



مقداری دوا تاریخ گذشته در هرات حریق شد

دفتر مطبوعاتی پولیس هرات روز گذشته با نشر خبرنامه‌ای گفته است که مقدار دوا تاریخ گذشته در ولایت هرات حریق شد. در این خبرنامه آمده که این مقدار دوا از دیپوی شفاخانه پولیس هرات جمع آوری شده و در فاصله ده کیلومتری از

داکتران بدون مرز، در راستای آموزش و ارتقای ظرفیت داکتران همکاری می‌کند



داکتران بدون مرز، وزارت ساری و سوی تغذی در تحصیلات عالی را در شفاخانه میوند که به راستای آموزش و ارتقای همکاری داکتران بدون ظرفیت داکتران شفاخانه مرز راه اندازی شده است، های کادری کمک میکند. قدردانی کرد و از آنان به گزارش آژانس باختر: خواست به منظور از میان دکتور لطف الله خیرخواه برداشتن مشکلات و آماده معین علمی وزارت کردن امکانات برای سایر تحصیلات عالی، در دیدار شفاخانه های تدریسی، با رییس عمومی نهاد این وزارت را همکاری کنند. داکتران بدون مرز، در رییس عمومی داکتران رابطه به همکاری های بدون مرز در مورد پروژه این نهاد در راستای های خود در افغانستان آموزش و ارتقای ظرفیت معلومات داد و آمادگی داکتران شفاخانه های اش را برای همکاری با کادری، صحبت کرد. شفاخانه میوند و سایر به نقل از باختر، در شفاخانه های کادری این دیدار معین علمی غرض ارتقای ظرفیت و وزارت تحصیلات عالی، آموزش داکتران ابراز کرد. از پیشرفت پروژه امراض

یونسف برای دختران در هرات برنامه‌های آموزش فن و حرفه راه‌اندازی می‌کند



نهاد حمایت از کودکان سازمان ملل متحد یونسف برای دختران در هرات برنامه آموزش فن و حرفه را راه‌اندازی کرده است. این نهاد در برگه‌ی فیسبوک‌اش نوشته که این برنامه مدت ۹ ماه ادامه خواهد و بریتانیا آن را حمایت مالی خواهد کرد. یونسف همچنان نوشته که در این برنامه برای دختران طرز تهیه شیرینی آموزش داده خواهد شد. این در حالیست که مکاتب دخترانه از سال گذشته تا کنون بروی دختران بالاتر از صنف ششم باز نشده است و امارت اسلامی گفته است که بزودی درب مکاتب را بروی دختران باز خواهد کرد.



بانک‌نوت‌های جدید وارد کشور شد

بانک مرکزی که تحت کنترل طالبان است از رسیدن بخشی از بانک‌نوت‌های جدید به کشور خبر داد. بانک مرکزی، امروز چهارشنبه، ۱۸ عقرب اعلام کرده که بخشی از بانک‌نوت‌های تازه چاپ‌شده وارد کشور شده است. بانک مرکزی با نشر اعلامیه‌ای گفته است که نخستین بسته از بانک‌نوت‌های «افغانی» تازه چاپ شده توسط یک شرکت پولندی وارد افغانستان شده است. گفته می‌شود که ۳.۵ میلیارد باقی مانده از این بانک‌نوت‌ها در چند نوبت دیگر به افغانستان می‌رسد. این در حالی است که پیش‌تر نماینده خاص امریکا در امور صلح افغانستان گفته بود که برای چاپ بانک‌نوت‌های جدید اقدام کرده‌اند. از سوی دیگر مردم از پول‌های مندرس در بازار شکایت دارند. منبع: خبرگزاری افق

هیات اداره خط آهن به ایران می‌رود



اداره خط آهن کشور می‌گوید که یک هیات این اداره به منظور تطبیق کار پروژه قطعه سوم خط آهن خواف - هرات بزودی به ایران می‌رود. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ عبدالسمیع درانی سخنگوی اداره خط آهن افغانستان گفته که این هیات در مورد تقویت همکاری افغانستان و ایران به ویژه در راستای خط آهن گفتگو میکند. آقای درانی هرچند زمان دقیق سفر این هیات را مشخص نکرده؛ اما او در گفتگو با طلوع نیوز گفته که "قرار است در روزهای نزدیک یک هیات به کشور ایران برود و در آنجا روی موضوعات مشخص (با جانب ایرانی) بحث خواهد کرد." او تاکید کرده که این هیات در مورد همکاری ریلی و آغاز انتقالات از طریق خط ریل میان دو کشور بحث کرده و نیز از فابریکه‌های تولیدی ریلی ایران دیدار خواهد کرد. سخنگوی اداره خط آهن همچنین گفته که کار ساخت قطعه سوم راه آهن خواف-هرات نیز تا دو هفته دیگر به پایان خواهد رسید. آغاز انتقالات کالا از طریق خط ریل هزینه کمتر نسبت با سایر انتقالات دارد و این مساله بالای اقتصاد مردم نیز تاثیر مثبت خواهد گذاشت. افغانستان به شمول نفت و گاز اکثر کالاهای مورد نیاز خود را از ایران و سایر کشورهای همسایه وارد می‌کند. منبع: خبرگزاری جمهور

گازگرفتنی در معدن زغال سنگ دره ی صوف؛ چهار معدنچی به شمول دو برادر جان باختند



منابع محلی در بامیان روز یکاوانگ نمبر ۱ بامیان بودند. سه شنبه، ۱۷ عقرب، به منبع می‌افزاید: «جنازه‌های سلام‌وطندار گفتند که این سه تن دو روز پیش در چهار معدنچی که سه روستاهای شان به خاک تن آن‌ها باشندگان این سپرده شد و جنازه‌ی ولایت و یک تن دیگر آن فرد چهارمی به دایکندی باشندی دایکندی بودند، منتقل شده است.» در نتیجه‌ی گازگرفتنی در همین حال، عبدالصبور در معدن زغال سنگ فرزنان سیغانی، سخن‌گوی ولسوالی دره‌ی صوف ولایت والی بامیان، نیز با تأیید سمنگان جان باخته‌اند. این رویداد می‌گوید که دو روز پیش سه معدنچی از او گرفته شود، می‌گوید که دو تن آن‌ها باشندگان که این رویداد چهار روز این ولایت و یک تن دیگر پیش رخ داده است. به باشندی دایکندی بودند، در نتیجه‌ی منبع، سه تن از زغال سنگ ولسوالی دره‌ی جان‌باختگان این رویداد به شمول دو برادر، باشندگان صوف سمنگان جان باختند. روستاهای «فیروزبهار» منبع: سلام وطندار و «سری‌قول» ولسوالی

نمایشگاه آثار نقاشی و خطاطی در نگارستان ملی افتتاح شد



نمایشگاه آثار نقاشی، خطاطی هنرمندان همکاری کرده است. و مینیاتور هنرمندان به نقل از این آژانس خبری «گالری همای سبز» را همچنان فرزنان سلطانی امروز رییس هنرستان وزارت اطلاعات و فرهنگ، در سوز» به خبرنگار آژانس باختر گفت که در این نمایشگاه بیش از ۷۰ اثر نقاشی، خطاطی و مینیاتور هنرمندان این گالری به نمایش گذاشته شده است. وی از همکاری وزارت اطلاعات و فرهنگ به خصوص نگارستان محمد هاشم شارق رییس هنرستان ملی در رابطه به هنر نقاشی معلومات داد. به گزارش آژانس باختر وی ضمن آن که از کار کرد های هنری هنرمندان «گالری همای سبز» قدردانی کرد، گفت که وزارت اطلاعات و فرهنگ از هنر و هنرمندان حمایت می‌کند و ریاست هنرستان همواره در راستای برگزاری نمایشگاه ها و همچنان فراهم کردن فرصت های آموزشی برای

توزیع تذکره ی افغانستان به قرغزهای ساکن در پامیرهای بدخشان



قرغزهای ساکن در پامیرهای بدخشان، تذکره دریافت کردند. اداره ی ملی احصائیه و معلومات افغانستان اعلام کرد که به قرغزهای ساکن در پامیرها، تذکره توزیع کرد. آژانس باختر گزارش داده که قرغزها، از دیر زمانی در نقاط مرتفع واخان در پامیرهای بدخشان، زندگی می کنند. یک منبع اداره ی احصائیه و معلومات بدخشان به آژانس باختر گفت که آنان به تازه گی ها برای پنج صد هفتاد و یک قرغز ساکن در واخان، تذکره توزیع کرده اند. او گفت که روند توزیع تذکره به این باشندگان پامیرها، ادامه دارد. قرغزهای پامیر بدخشان، از فقیرترین و محروم ترین مردمان افغانستان اند. آنان از کمترین امکانات رفاهی بهره مند اند و بیشتر، زندگی شان را با مالداري به پیش می برند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

ادامه کمک ها به افغانستان؛ اتحادیه اروپا ۵۰ میلیون دالر برای تهیه مواد غذایی اختصاص داد



برنامه جهانی غذا برای افغانستان از کمک ۵۰ میلیون یورو اتحادیه اروپا به مردم آسیب پذیر افغانستان، خبر داده است. این برنامه جهانی می گوید، با این کمک اتحادیه اروپا کسانی به مواد غذایی دسترسی پیدا می کنند که برای دومین زمستان توانایی تهیه مواد خوراکی را ندارند. برنامه جهانی غذا یا (دبلیو اف پی) برای افغانستان می گوید، با گذشت یک سال پُرمشقت بسیاری از افغانها توانایی این را ندارند که برای یک زمستان دیگر آمادگی بگیرد. سال قبل برای مردم افغانستان یک سال دشوار بوده و مردم به مشکلات اقتصادی زیاد رو به رو بودند و همچنان حوادث طبیعی چون زلزله و سرازیر شدن سیلاب ها، هم بر آن افزود. این برنامه جهانی می گوید، از هر ۱۰ خانواده ۹ آن نمی توانند برای خود موارد خوراکی کافی تهیه کنند. علاوه بر آن، در خانواده های که زن سرپرست آن است، وضعیت از این بدتر است. در جریان یک سال گذشته صف زنان نیازمند به کمک در افغانستان طولانی تر شده است زیرا طالبان بسیاری از زنان را از وظایف دولتی برکنار کرده و محدودیت های را نیز بر کار و فعالیت آنان در اجتماع وضع کرده اند. بسیاری شنویندگان رادیو آزادی هم در پیام های ارسالی شان از وضعیت ناگوار اقتصادی سخن می گویند. در این حال، برنامه جهانی غذا، کمک ۵۰ میلیون یورو از سوی اداره مشارکت بین المللی اتحادیه اروپا را حیاتی می داند. دبلیو اف پی می گوید، با این کمک می تواند در تأمین معشیت پایدار جامعه افغان را کمک کند. سازمان ملل: کمک تازه ما را قادر می سازد تا به تعداد بیشتر از افغانهای نیازمند کمک های غذایی فراهم کنیم. منبع: رادیو آزادی